
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа №1 город Асино Томской области 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                  №  231 

 

О создании Школьной службы  медиации (примирения) 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Распоряжением Правительства 

РФ от 30 июля 2014 г. № 1430-р. «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб 

медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе 

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает 

уголовная ответственность в РФ»,  Уставом МАОУ СОШ № 4 город Асино,  с целью снижения 

числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия 

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций 

на основе восстановительных  принципов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Создать в МАОУ – СОШ №1 город Асино Томской области Школьную службу медиации 

(примирения) в следующем составе: 

-  Баранова Д.Д.  социальный педагог; 

-  Ноак Е.В. педагог-психолог; 

2. Назначить руководителем Школьной службы медиации (примирения) Ноак Е.В., педагога-

психолога. 

3. Утвердить следующий перечень дополнительных должностных обязанностей Ноак Е.В., 

педагогу-психологу, в связи с руководством Школьной службой медиации (примирения):  

- организует деятельность службы, проведение информационной работы с педагогическим 

коллективом, родителями, обучающимися; 

- ведет внутреннюю документацию службы медиации (примирения), проводит общий анализ 

деятельности, оформляет отчет; 

- проводит примирительные (восстановительные) программы самостоятельно и/или совместно 

с обучающимися, участниками школьной службы медиации (примирения); 

- организует набор волонтеров из состава обучающихся для работы в службе медиации 

(примирения), проводит их обучение, поддерживающие мероприятия, супервизию;  

- осуществляет взаимодействие с администрацией школы, родителями (законными 

представителями) обучающихся, специалистами органов внутренних дел, членами Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав и другими службами; 

4. Разработать план работы ШСМ на 2024-2025 учебный год. 
5. Закрепить за Школьной службой медиации (примирения)  кабинет педагога-психолога.  

6.Обеспечить размещение информации о Школьной службе медиации (примирения) в 

госпабликах и на официальном сайте школы.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=70083566&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70083566&sub=0

		2024-11-07T15:11:06+0700
	Горелая Виктория Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




